DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 282Ouro Verde do Oeste, 13 de Junho de 2022

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Decreto Nº 032/2022.................................................................................................................................................................................................................................. Página 02
Comunicado de retificação e reabertura de prazo - REF. pregão Nº 035/2022..................................................................................................................... Página 03
Aviso de abertura de licitação - Pregão Nº 039/2022 - eletrônico.............................................................................................................................................. Página 03
Aviso de abertura de licitação - Pregão Nº 040/2022 - presencial.............................................................................................................................................. Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 032, DE 08 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar no montante de R$ 86.170,00
(oitenta e seis mil, cento e setenta reais), no
orçamento do Município, para o exercício
financeiro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 892 de
09/11/2021, publicada em 09/11/2021,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
montante de R$ 86.170,00 (oitenta e seis mil, cento e se-
tenta reais), para reforço das seguintes dotações orçamen-
tárias:

07 - SECRETARIA DE SAUDE
003 - Fundo Municipal de Saúde
10.301.0011.2041 - Manutenção dos serviços administrati-
vos e bens imóveis (Saúde)
122 - 3.3.90.30.00.00 - material de consumo
R$: 30.600,00
Fonte: 303

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPOR-
TES
001 - Departamento de Educação
12.361.0014.2053 - Manutenção da Merenda Escolar
184 - 3.3.90.30.00.00 - material de consumo
R$: 10.000,00
Fonte: 000

185 - 3.3.90.32.00.00 - material, bem ou serviço para distri-
buição gratuita
R$: 41.820,00
Fonte: 000

12.361.0014.2108 - Manutenção da Escola Municipal do
Campo São Sebastião
262 - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica
R$: 3.750,00
Fonte: 104

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito a ser aberto con-
forme o artigo anterior será utilizado, de conformidade com
§ 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de
1964, o recurso proveniente da anulação parcial/total das
seguintes dotações orçamentárias:

02 - GOVERNO MUNICIPAL
001 - Gabinete do Prefeito
04.122.0003.2004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
20 - 4.4.90.52.00.00 - equipamentos e material permanente

R$:8.320,00
Fonte: 000

07 - SECRETARIA DE SAUDE
003 - Fundo Municipal de Saúde
10.301.0011.2041 - Manutenção dos serviços administrati-
vos e bens imóveis (Saúde)
128 - 3.3.90.40.00.00 – serv. de tecn. da inform. e comuni-
cação - pessoa jurídica
R$: 7.500,00
Fonte: 303

133 - 4.4.90.52.00.00 - equipamentos e material permanente
R$: 15.500,00
Fonte: 303

10.304.0011.2047 - Ações da Vigilância em Saúde
556 - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica
R$: 7.600,00
Fonte: 303

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPOR-
TES
001 - Departamento de Educação
12.361.0014.2109 - Manutenção da Escola Municipal Padre
Arnaldo Janssen
268 - 3.1.90.13.00.00 - contribuições patronais
R$: 10.000,00
Fonte: 000

272 - 3.1.90.13.00.00 - contribuições patronais
R$: 2.700,00
Fonte: 104

276 - 3.1.90.16.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal
civil
R$: 1.050,00
Fonte: 104

10 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
004 - Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa
08.241.0012.2125 - Manutenção do Centro de Convivência
do Idoso
445 - 3.1.90.11.00.00 - vencimentos e vantagens fixas -
pessoal civil
R$: 30.000,00
Fonte: 000

446 - 3.1.90.13.00.00 - contribuições patronais
R$: 3.500,00
Fonte: 000

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, revo-
gam-se as disposições em contrário.

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 282Ouro Verde do Oeste, 13 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 08 de
junho de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REA-
BERTURA DE PRAZO – REF. PREGÃO N° 035/2022 MO-

DALIDADE ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, ES-
TADO DO PARANÁ, por intermédio do Sr. Prefeito, Lucian
Aluisio Dierings, no uso de suas atribuições legais, torna
público a quem interessar, a RETIFICAÇÃO e a REABER-
TURA DE PRAZO do Pregão Eletrônico nº 035/2022, cujo
objeto é o registro de preços, pelo período de 12 meses,
para futura e eventual aquisição de medicamentos para
suprir as necessidades da farmácia da Unidade Básica de
Saúde do Município de Ouro Verde do Oeste, através da
Secretaria de Saúde., tendo sua abertura reprogramada
para o dia 27 de junho de 2022, à partir das 08h31min na
plataforma da “bll.org.br”.

- A retificação e o Edital com as devidas alterações encon-
tram-se disponíveis no site https://www.ouroverdedooeste.
pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do site https://www.bll.org.br.
Maiores informações pelo telefone (45) 3251-8000, ramais
8074, 8079 e 8080.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO N°
039/2022 – MODALIDADE ELETRÔNICO

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022,
visando o registro de preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada em curso de formação e
atualização para condutores de transporte coletivo regula-

mentados pelo CONTRAN. O valor máximo previsto para
contratação é de R$20.048,10 (vinte mil, quarenta e oito
reais e dez centavos). Abertura, avaliação das propostas e
disputa, no dia 29 de junho de 2022, à partir das 08h31min
na plataforma da “bll.org.br”.

- O edital completo encontra-se disponível no site https://
www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do
site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo telefo-
ne (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 040/2022 – MODALIDADE PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, ES-
TADO DO PARANÁ, através do Sr. Prefeito, Lucian Alui-
sio Dierings, torna público que estará realizando a abertura
do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto visa a con-
tratação de empresa especializada em atividade veterinária
para prestação de serviços clínicos a animais domésticos
de pequeno, médio e grande porte (cães e gatos), com
diária, alimentação, atendimento veterinário de urgência e
emergência. Valor máximo para contratação: R$ 298.643,50
(duzentos e noventa e oito mil, seiscentos e quarenta
e três reais e cinquenta centavos). Recursos próprios.
Abertura, avaliação das propostas e disputa, no dia 29 de
junho de 2022, às 08h30min, na sala de reuniões do Paço
Municipal estabelecido à Rua Curitiba, nº 657, Centro, CEP
85933-000, Munícipio de Ouro Verde do Oeste/PR.

- O Edital completo encontra-se disponível no Departamen-
to de Licitação no endereço supracitado, das 08h00min às
12h00min e das 13h30min às 17h30min, ou através do site
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/. Maiores
informações pelo telefone (45) 3251-8000, ramais: 8074,
8079 e 8080.

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim,
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de
acordo com a Lei 11.419.

http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/

	_Hlk105078652
	_Hlk94791066
	_Hlk94791161
	_Hlk105078284
	_Hlk105078272
	_Hlk105078679
	_Hlk94791066
	_Hlk105078603
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk81489712
	_GoBack
	_Hlk105136960
	_Hlk105136942
	_Hlk105136921
	_Hlk105080762
	_Hlk105079735
	_Hlk105079924
	_Hlk80704936
	_Hlk105079941
	_Hlk100760424
	_Hlk93923605
	_Hlk104294690
	_Hlk104294707
	_Hlk100073145
	_Hlk74921448
	_Hlk93676693
	_Hlk70415898
	_Hlk70415898
	_Hlk105768129
	_Hlk105768472
	_Hlk84239260
	_Hlk104893395
	_Hlk71116606
	_Hlk92381241
	_Hlk92381254
	_Hlk92381265
	_Hlk71116606
	_GoBack

		2022-06-13T17:26:48-0300
	DIOGO FRANCO DE SOUZA:01038500907